
strana 1 

 

 

Popis Cena/MJ Množství MJ 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 2309-0103-Z20 

 
Smlouva o dílo dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Vystaveno dne: 05.05.2023 Český metrologický institut 
Plnění od: 05.05.2023 Okružní 772/31 

do: 26.05.2023 638 00 Brno - Lesná 
  Česká republika 

 
 

Identifikační údaje zhotovitele: 
Český metrologický institut, Okružní 772/31, 638 00 Brno - Lesná IČO: 
00177016, DIČ: CZ00177016 

 
 

Identifikační údaje objednatele: 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČO: 
45193410, DIČ: CZ45193410 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 318. 

 

Adresa pro elektronickou fakturaci: 
 

 
Bankovní spojení: 

 

 
Místo provedení díla: 

U Zhotovitele 

 

Předmět smlouvy: 

 
 

1 Kalibrace měřících přístrojů 63 100,00 CZK 

 
 

 
Ceny bez DPH dle cenových nabídek ze dne 2. a 5.5.2023/ XXXXX 
- Snímač hladiny radarový, typ: SITRANS LR250 
v.č. PBD/D5232170 měřící rozsah: 0-6,5 m / 4-20 mAtř. přesnosti: ± 0,5 % 

v.č. PBD/D5232169 měřící rozsah: 0-6,5 m / 4-20 mAtř. přesnosti: ± 0,5 % 
Cena kalibrace 12 018x2=24 036 Kč. 

 

- Kalibrační pec 
typ: CTC-650-A, v. č. 624035-02198, měřící rozsah: 50 ÷ 650 °C, přesnost: 0,9 °C. 
Kalibrace v těchto bodech: 50 °C, 100 °C, 200 °C, 300 °C, 400 °C, 500 °C, 600 °C. 
Cena kalibrace 5 930 Kč. 

 
- Ruční tlakový kalibrátor, typ: HPC500-002C, v.č. 238461, měřící rozsah: -96 ÷ 200 kPa, tř. přesnosti: ± 0,025 % RDG + 0,01FS. 
Tlakové medium: vzduch. 
Cena kalibrace: 4 873 Kč. 

 
- Ruční tlakový kalibrátor 
typ: CE PPC 140 BAR, v.č. 513368-03832,  měřící rozsah: 0 ÷ 14 MPa, tř. přesnosti: ± 0,05 % FS. 
Tlakové medium: olej. 
Cena kalibrace: 4 873 Kč. 



... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 2 

 

 

 

- Tlakoměr pístový 
typ: ZT300, v.č. 244, měřící rozsah: 0 ÷ 30 MPa, tř. přesnosti: ± 0,1 %, v.č. záv.sady: ZT244. Tlakové 
medium: olej. 
Mazání měrky: olej. 
Cena kalibrace: 18 767 Kč. 

 

- Přenosný kalibrátor 
typ: CALYS 50, v.č. 0306Y A30 1113A  měření – rozsah: 0 – 20 mA, přesnost: 0,0175 %, simulace – rozsah: 0 – 20 mA, přesnost: 
0,0175 %. 
Cena kalibrace: 2 631 Kč. 

 
- Měřič izolačních odporů typ: C.A 6505 
v. č. 145758 TFH, měření – rozsah: 0 – 1 TΩ, při napětí 5000 V, přesnost: ±15% + 10 pt 
měření – rozsah: 0 – 30 MΩ, při napětí 500 V, přesnost: ±5% + 3 pt 
Cena kalibrace: 1 990 Kč. 

 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 
Doprava vlastní. 

Osoba pověřená ve věcech technických: XXXXX Ve faktuře uveďte naše číslo smlouvy, v případě neuvedení čísla smlouvy 

bude faktura vrácena zpět k doplnění. 

Podepsaný originál smlouvy zašlete na adresu uvedenou u osoby, která smlouvu vyřizuje. 
 

Společnost zastoupena: XXXXX 

 
 

Celková částka bez DPH: 63 100,00 Kč 

 
 

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření smlouvy o dílo jsou uvedeny dále a jsou nedílnou součástí tohoto návrhu smlouvy Potvrzením zhotovitele, že 
souhlasí s návrhem smlouvy o dílo a s podmínkami k uzavření smlouvy o dílo v celém rozsahu vzniká smlouva o dílo podle § 2586 a následujících 
zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanského  zákoníku.  Zhotovitel  se  zavazuje  uvést  pod  podpis  smlouvy  údaje  o  své  firmě/názvu.  Pokud  je  zapsán v 
obchodním nebo jiném veřejném rejstříku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení uvedená v předmětu smlouvy mají přednost před 
všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha s názvem: Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární 
ochrany a rizik. Strany se výslovně dohodly, že se vylučuje přípustnost obchodních podmínek zhotovitele pro případ, že takové vydal, jakožto i možnost 
akceptace této smlouvy jinak, než jejím podpisem a možnost změny smluvních podmínek obsažených v této listině (smlouvě) v rámci její akceptace  
dodatkem  či  odchylkou  pro  případ,  že  k  jejímu  uzavření  nedojde  za  současné  přítomnosti  zástupců  obou  smluvních  stran,  ale  formou odeslání textu k 
podpisu (akceptaci). 

 
I. VŠEOBECNĚ 

 

Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem zhotovitel a objednatel, ve smlouvě o dílo pojmem dodavatel a objednatel, event. jinak 
podle druhu smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. Odběratelem je pro 
účely těchto všeobecných smluvních podmínek vždy společnost Veolia Energie ČR, a.s., případně osoby uvedené v článku XXV. těchto všeobecných 
smluvních podmínek. 
Smluvní strany jsou podnikateli a uzavírají smlouvu výhradně v souvislosti se svým podnikáním. 
Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
II. PŘIJETÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK 
Text  těchto  všeobecných  podmínek  zavazuje  obě  strany  smlouvy,  pokud  nebude  ve  smlouvě  nebo  v písemném  číslovaném  dodatku  výslovně 
dohodnuto jinak. 
III. PODMÍNKY DODÁVKY 
Veškeré  dodávky,  zajišťované  druhou  smluvní  stranou,  budou  nové  a  nepoužité.  Jakékoliv  dodávky  nad  sjednaný  rozsah  díla  či  předmětu koupě 
zejména v podobě  víceprací musí  být  písemně schváleny  odběratelem.  Dojde-li  k  dodání  většího množství  předmětu koupě,  než  byl  odběratelem 
objednán či ve smlouvě vymezen, není v tomto rozsahu na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o takovéto přebytečné množství nemá zájem.  
Zhotovitel  musí  plně  respektovat  technické  normy  a  právní  předpisy  platné  v ČR.  Dodavatel  zajistí  všechny  nutné  certifikáty  a dokumenty vydané  
příslušnými  úřady  ČR.  Dodavatel  rovněž  zajistí  v rámci  dohodnuté  ceny  a  předá  Prohlášení  o  shodě  výrobků  tuzemského  i 
zahraničního původu dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, popř. dokumentaci 
dle  zákona  č.  102/2001  Sb.,  o  obecné  bezpečnosti  výrobků,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Pokud  se  ukáže  nutnost  dodání  dodatečných 
materiálů,  prací  nebo  služeb  pro  dosažení  kompletnosti,  provozuschopnosti,  požadovaných  parametrů  díla  nebo  předmětu  koupě  a zajištění  jeho 
plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo provede dodání materiálů, prací nebo služeb, a to na své vlastní náklady. 
IV. SUBDODAVATELÉ 



... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 3 

 

 

 
Dodavatel  musí  předložit  odběrateli  seznam  svých případných  subdodavatelů  ke schválení.  V průběhu  plnění  smluvního  závazku může  dodavatel změnit 
subdodavatele jen s písemným souhlasem odběratele. V případě porušení tohoto bodu má odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 10% z celkové smluvní ceny. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 
V. CENA 
Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle § 2 odst. 1 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a že tato 
cena je sjednána jako konečná a pevná – neměnná, nedohodnou-li se písemně strany jinak. 
VI. DOKUMENTACE – DŮVĚRNOST 
Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou dokumentaci po splnění smluvního závazku.  Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že 
veškeré informace a doklady, o nichž se dozví při plnění smluvního závazku a které nejsou běžně dostupné pro třetí strany, považuje odběratel za důvěrné, 
a zavazuje se je nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám bez písemného souhlasu odběratele. 
Odběratel je oprávněn jakoukoliv dokumentaci (projektovou i jinou), vypracovanou a předanou dodavatelem odběrateli v rámci realizace smluvního 
závazku reprodukovat, distribuovat a publikovat, a to i pro jiné účely, než jsou případně uvedeny ve smlouvě. 
VII. PATENTOVÁ PRÁVA A DALŠÍ OBDOBNÁ PRÁVA 
Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka předmětu koupě nebo díla podle tohoto smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná chráněná práva 
třetích osob včetně jiných práv duševního vlastnictví a že nevykazuje jiné právní vady. Dodavatel může disponovat výsledky projektových prací pro své 
vlastní záměry jen na základě písemného souhlasu odběratele. 
VIII. KONTROLA A ZKOUŠKY 
Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či vysvětlující informace související s předmětem smlouvy, event. zaškolit zaměstnance 
odběratele pro řádné užívání předmětu smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady až do skončení záručních dob, nebude-li ve 
smlouvě písemně dohodnuto jinak. Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je provedení všech předepsaných, potřebných nebo smluvně 
sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému předmětu koupě či dílu. 
Odběratel má právo zúčastnit se všech prováděných zkoušek a má právo na vydání výsledků těchto zkoušek. Dodavatel musí odběratele o možnosti 
zúčastnit se prováděných zkoušek informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu plnění smluvních závazků v každé fázi  
jeho  plnění.  Činnosti  uvedené  v tomto  článku  jsou  zahrnuty  v ceně,  pokud  to  nebude  ve smlouvě  dohodnuto  jinak  nebo  se  strany  písemně 
nedohodnou jinak. 
IX. INFORMAČNÍ POVINNOST 
Dodavatel má právo na předložení všech dostupných informací, dokladů a materiálů, které považuje za nutné pro řádné splnění smluvních závazků. 
Jestliže se informace, doklady, event. materiál předaný na základě požadavku dodavatele ukáže jako nedostatečný či nekompletní, je 
povinen si dodavatel obstarat chybějící údaje sám a na své náklady, přičemž nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínů 
plnění smluvních závazků, a to i v případě, že chybně interpretoval údaje předané odběratelem. 
X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
Dodavatel  tímto  prohlašuje,  že  je  oprávněn  k výkonu  činností  ve  smyslu  smluvního  závazku  a  že  činnosti  budou  vykonávány  pouze  plně 
kvalifikovanými osobami. 
XI. SMLUVNÍ POKUTY 
Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude ve smlouvě písemně dohodnuto jinak, bude uplatněna tato smluvní pokuta: dodavatel je 
povinen uhradit 0,2 % ze smluvní ceny (ceny plnění, jež je předmětem smlouvy) za každý den prodlení se splněním peněžitého nebo 
nepeněžitého závazku v dohodnutém termínu. Smluvní pokutu lze uplatnit i jednotlivě v případech, kdy smlouva má být plněna postupně v různých 
termínech, a za stejných podmínek jako ve větě první této části. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké 
převyšuje smluvní pokutu.  V případě,  kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu újmy ve výši,  v jaké újma 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšího omezení. 
XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Odběratel je oprávněn odstoupit od smluvního závazku na základě písemného oznámení dodavateli o porušení jeho smluvních povinností s řádným 
plněním  předmětu  smlouvy.  Pokud  si  strany  nedohodnou  ve  smlouvě,  co  považují  za  podstatné  porušení  smlouvy,  platí  příslušná  ustanovení 
občanského zákoníku. 
XIII. SPLNĚNÍ SMLUVNÍHO ZÁVAZKU 
Smluvní závazek končí řádným a včasným splněním předmětu smlouvy, vč. všech závazků ze smlouvy vyplývajících. 
a) Smlouva o dílo a Kupní smlouva: v písemném protokolu o předání a převzetí nebo dodacím listě se musí výslovně konstatovat, zda dílo nebo 
předmět koupě jsou převzaty bez vad nebo s vadami, event. nepřevzaty. Reklamace vad se provádí písemnou formou. Dodavatel je povinen vady 
odstranit neprodleně nebo dohodnout s odběratelem technicky odůvodněnou lhůtu pro odstranění vady. Neodstraní-li dodavatel vady ani po písemné výzvě,  
má  odběratel  právo  provést  odstranění  vad  jinou  formou,  a  to  na  náklady  dodavatele,  aniž  dojde  ke  ztrátě  záruk,  event.  dalšího  plnění smluvního 
závazku ze strany dodavatele. 
XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST 
Dodavatel poskytuje odběrateli záruku za jakost v celém rozsahu předmětu smlouvy dle smluvního závazku a odpovídá za všechny vady, 
které má předmět koupě při dodání odběrateli nebo které má dílo při podpisu Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem, jakož i za 
vady, které se u předmětu koupě či na díle vyskytnou v záruční době, není-li dáno zákonem jinak. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že 
předmět smlouvy nebo dílo budou po záruční dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel, nebo účel sjednaný ve smlouvě, a že si zachovají obvyklé 
vlastnosti  a  vlastnosti  stanovené  smlouvou,  a  dále  že  nemají  právní  vadu.    Pro  provádění  reklamací  platí  stejné  podmínky  jako  v  článku  XIII. 
Dodavatel je povinen odběrateli potvrdit ve smlouvě délku a počátek běhu záruční doby. Záruční doba je dohodnuta na 24 měsíců, pokud není ve 
smlouvě dohodnuto jinak, a její běh počíná předáním předmětu smlouvy nebo provedením díla. 
XV. EXPEDICE – DODÁVKA A POJIŠTĚNÍ 
Dodavatel je povinen dodat předmět koupě dle podmínek INCOTERMS 2010 – DDP, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se smluvní 
strany nedohodly písemně jinak. 
Dodavatel je povinen mít uzavřeno pojištění odpovědnosti (provozní / obecné) za škodu na majetku a škodu / újmu na životě či  zdraví způsobenou 
cizímu  subjektu  včetně  finanční  škody  z této  škody  /  újmy  vyplývající  (následná  finanční  škoda)  s limitem  min.  10  MKč  a  pro  realizaci  předmětu 
smlouvy  (zvláště pro plnění v areálu našich výrobních závodů) mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a škodu / újmu na životě či 



... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 4 

 

 

 
zdraví způsobenou výrobkem s limitem min. 10 MKč včetně finanční škody z této škody / újmy vyplývající (následná finanční škoda) taktéž s limitem min. 
10 MKč. 
XVI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na odběratele dnem prokazatelného převzetí předmětu koupě, čímž  se  
rozumí  zejména  podpis  odběratele  na  dodacím  listu,  event.  jiném  dokladu,  který  prokazuje  předání  a  převzetí.  U smluvních  závazků  na provedení  
díla  přechází  vlastnictví  k dodávkám  a  zařízení,  materiálům  a  provedeným  pracím,  které  dodavatel  zajišťuje  v místě,  kde  je  umístěno staveniště,  
postupně  okamžikem  dodání  a  provedení.  Dodavatel  je  však  i  nadále  oprávněn  na  vlastnictví  odběratele  provádět  práce  nutné  pro zhotovení  a  
dokončení  díla.  Nebezpečí  škody  na  díle  přechází  na  odběratele  dnem  předání  a  převzetí  díla,  uvedeným  v  písemném Protokolu  o předání a převzetí 
díla odběratelem. 
XVII. FAKTURACE A PLATBY 
Právo na zaplacení smluvní ceny díla vzniká dodavateli  řádným  a včasným  splněním  jeho závazku způsobem  a v místě plnění v souladu s  touto 
smlouvou. 
V případě, že dílo bude vykazovat vady a nedodělky, je odběratel oprávněn z celkové částky této smlouvy odečíst 10 % ze smluvní ceny díla 
(„zádržné“).  Tato část smluvní  ceny  bude  uhrazena  do 45 kalendářních  dnů  po přijetí  žádosti  o uvolnění,  která  bude vystavena  dodavatelem  na 
základě oboustranně podepsaného protokolu o odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla. Součástí faktury musí 
být předávací protokol, dodací list apod.  Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani  z 
přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  V případě,  že  faktura  nebude  mít  tyto  náležitosti,  má  odběratel  právo  ji  neprodleně  vrátit dodavateli k 
doplnění nebo novému vyhotovení. Elektronické faktury ve formátu PDF musí mít rozlišení 300 DPI a musí být černobílé.  V jednom e- mailu  může  být  
jen  jeden  soubor  ve  formátu  PDF  naskenované  jedné  faktury  i  s přílohou.  Splatnost  faktury  je  45  dní  od  doručení  druhé  straně, nedojde-li písemně 
k jiné dohodě. 

 Dodavatel  souhlasí,  že  zveřejní-li  správce  daně  v souladu  s  §  106a  zákona  o  DPH  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  fakt,  že 
Dodavatel  je  nespolehlivý  plátce  (k okamžiku  DUZP  nebo  k okamžiku  platby  Dodavateli)  nebo  má-li  být  platba  za  zdanitelné  plnění 
uskutečněné Dodavatelem (plátcem DPH) v tuzemsku placena bezhotovostním převodem na zveřejněný účet, ale mimo tuzemsko (§ 109 
zákona o DPH) je objednatel oprávněn postupovat dle § 109a zákona o DPH. Objednatel je v takovém případě oprávněn zadržet z každé 
fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění DPH (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) a uhradit ji za Dodavatele příslušnému 
správci daně. Po provedení úhrady DPH správci daně je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez DPH tj. jen základu daně považována za 
řádnou úhradu dle Smlouvy (tj. základu daně i DPH). 

 Dodavatel souhlasí, že pokud dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek pro ručení Objednatele za DPH  např. nespolehlivost dle  
§109  odst  1  zákona  o  DPH a  případy  §109  odst.  2   zákona  o  DPH,  je  oprávněn  zadržet  z každé  příslušné  platby  daň  z přidané hodnoty 
a tuto uhradit v pozici ručitele přímo na účet příslušného správce daně – např. při požadování úhrad přímo poddodavatelům místo Dodavateli. 

Za správnost vystaveného    daňového    dokladu    odpovídá Dodavatel. Dodavatel    odpovídá mj.    i    za určení správné    sazby    daně. V    případě, že k 
smluvní ceně Dodavatel účtuje  daň  z  přidané  hodnoty  a správcem  daně Objednatele bude takový odpočet  u  přijatého  plnění  zpochybněn,  pak se 
Dodavatel zavazuje  vrátit uhrazenou  a  chybně  nárokovanou  DPH  příjemci  zdanitelného  plnění  (Objednateli)  vystavením  opravného  daňového 
dokladu. Objednatel je  oprávněn požadovat  úhradu veškerého příslušenství  daně  (úroky  z  prodlení,  penále)  plynoucí  z  chybně  uplatněné sazby 
DPH (tj. zamítnutí nároku na odpočet DPH) od Dodavatele a Dodavatel je povinen příslušenství daně Objednateli uhradit. 

 
XVIII. ŘEŠENÍ SPORŮ, APLIKOVATELNÉ PRÁVO 
Všechny spory, vyplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k vyřízení sporné záležitosti smírnou cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně příslušného soudu v Ostravě. Tato 
smlouva se  řídí  právem  České republiky,  a to  zejména  příslušnými  ustanoveními  zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších 
předpisů. 
XIX. PODMÍNKY BOZP, PO, ŽP 
Dodavatel  je  povinen  dodržovat  „PODMÍNKY  OCHRANY  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ,  BOZP,  POŽÁRNÍ  OCHRANY  A  RIZIK",  jež  jsou  přílohou 
předmětné smlouvy (dále jen „Podmínky"). Při prokazatelném porušení Podmínek ze strany vlastních zaměstnanců dodavatele nebo  zaměstnanců 
subdodavatelů  dodavatele,  bude  o  této  skutečnosti  proveden  písemný  záznam,  ve  kterém  bude  po  dohodě  smluvních  stran  stanoven  termín 
odstranění  závad.  V  případě  každého  jednotlivého  porušení  Podmínek  je  dodavatel  povinen  uhradit  odběrateli  smluvní  pokutu  ve  výši  1500,-  Kč, 
splatnou na výzvu. V případě prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínu dle písemného záznamu, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli 
smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady, splatnou na výzvu. 
Je-li součástí Podmínek tzv. Sazebník smluvních pokut (dále jen „Sazebník pokut“), který smluvní strany sjednávají pro případ porušení některých 
povinností v oblasti ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik, je dodavatel v případě porušení v něm uvedených povinností povinen 
uhradit odběrateli namísto smluvní pokuty uvedené v předchozím odstavci smluvní pokutu ve výši uvedené v Sazebníku pokut.  Smluvní strany se 
dohodly, že každé odběratelem zjištěné porušení povinnosti jednotlivým zaměstnancem (i opakované) se považuje za samostatný p řípad porušení a 
bude  i  takto  sankcionováno,  tj.  jako  jeden  samostatný  případ.  Toto  ustanovení  se  týká  výlučně  Smluv  o  dílo  uzavřených  mezi  dodavatelem  a 
odběratelem. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 
XX. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
Postoupení práv, povinností, pohledávek, závazků apod. vzniklých a souvisejících s plněním této smlouvy včetně postoupení smlouvy mohou Smluvní 
strany provést jen tehdy, pokud se na tom předem písemně dohodnou. 
XXI. PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 
Při  plnění  této  Smlouvy  se  smluvní  strany  zavazují  striktně  dodržovat  všechny  aplikovatelné  a  platné  právní  předpisy  týkající  se  etiky  podnikání, včetně 
předpisů zakazujících uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a praní špinavých peněz, a to zejména: 
a) francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 9. 

prosince 2016. 
b) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce. 



... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 5 

 

 

 
[Zhotovitel / Dodavatel / druhá smluvní strana] se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou určeny výhradně jako úhrada za 
dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. [Zhotovitel / Dodavatel / druhá smluvní strana] prohlašuje, že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců ani  
osob,  které se  podílejí  na plnění  podle  této smlouvy,  nenabízí,  nedává,  nevyžaduje  od  veřejné nebo  soukromé  právnické nebo fyzické osoby (včetně 
veřejných činitelů) jakoukoli výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení uvedeného v prvním odstavci výše ani výhodu od takových osob se 
stejným úmyslem nepřijímá. 
Pokud [Objednatel (Veolia)] má oprávněné důvody domnívat se, že [Zhotovitel / Dodavatel / druhá smluvní strana] porušil jakékoliv ustanovení této 
doložky [Objednatel (Veolia)] je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy prostým oznámením bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle 
mínění  [Objednatele  (Veolia)]  nezbytné  k vyšetření  předmětného  jednání,  aniž  by  vznikla  jakákoliv  odpovědnost  [Objednatele  (Veolia)]  za  toto 
přerušení  nebo  jakákoliv  povinnost  [Objednatele  (Veolia)]  vůči  [Zhotoviteli  /  Dodavateli  /  druhé  smluvní  straně].  Smluvní  strany  se  zavazují 
spolupracovat v dobré víře na potřebném ověření a vyšetření předmětného jednání. 
Pokud [Zhotovitel / Dodavatel / druhá smluvní strana] prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce [Objednatel (Veolia)] může  
okamžitě  ukončit  tuto  Smlouvu  odstoupením  nebo  výpovědí  s okamžitou  účinností  a  bez  vzniku  jakékoli  odpovědnosti  vůči  [Zhotoviteli  / Dodavateli / 
druhé smluvní straně]. 
Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy. 
XXII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Odběratel pro účely efektivní komunikace s dodavatelem a případně pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu 
shromažďuje  a  zpracovává  osobní  údaje  subjektů  údajů  uvedených  ve  smlouvě  či  se  jinak  podílejících  na  plnění  smlouvy.  Osobní  údaje  jsou 
zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související se smlouvou, a to v průběhu účinnosti smlouvy a dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů odběratelem informovat a předat jim informace v Zásadách zpracování 
osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz. 
V případě, že odběratel zpřístupní a/nebo jinak poskytne dodavateli osobní údaje svých zaměstnanců, zástupců či jiných osob, dodavatel se zavazuje tyto  
údaje  zpracovávat  a  chránit  v souladu  s právními  předpisy  na  ochranu  osobních  údajů  (zejména  v souladu  s  obecným  nařízením  o  ochraně 
osobních údajů). 
XXIII. PRIORITA DOKUMENTŮ 
Tato smlouva se všemi součástmi tvoří shodný projev vůle účastníků této smlouvy, veškerá ustanovení smluvních dokumentů je tedy nutno vykládat 
především v souladu s účelem smlouvy. 
V  případě,  že  se  nedospěje  k  jednoznačnému  výkladu  obsahu  konkrétního  ustanovení  této  smlouvy,  resp.  budou-li  některá  takováto  ustanovení 
jednotlivých konkrétních dokumentů v rozporu, je dána priorita obsahu jednotlivých dokumentů pro výklad sporného ustanovení takto: 
a) vlastní text smlouvy; 
b) všeobecné smluvní podmínky odběratele; 
c) Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik; 
d) nabídka dodavatele. 
Bez  ohledu  na  případné  ujednání  v nabídce  dodavatele  se  na  smluvní  vztah  dodavatele  a  odběratele  založený  smlouvou  neuplatní  obchodní 
podmínky dodavatele, ledaže je ve vlastním textu smlouvy výslovně sjednáno jinak. 
XXIV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy a při její budoucí realizaci   neumožňuje a neumožní žádnému cizinci výkon nelegální práce 
dle § 5, písmena e), bodu 3 ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel dále prohlašuje, že si před uzavřením smlouvy ověřil a v průběhu plnění smlouvy bude ověřovat dodržování tohoto zákonného ustanovení i svými 
přímými subdodavateli nebo subdodavateli jím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří se spolu s ním podílejí nebo budou podílet na realizaci plnění 
dle této smlouvy. 
Dodavatel dále prohlašuje, že mu, ani jeho subdodavatelům nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto ustanovení 
zákona. 
Smluvní strany se dohodly, že porušení tohoto ustanovení ze strany dodavatele nebo ze strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů, je podstatným 
porušením smlouvy a je důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany odběratele. Tím nejsou dotčena další práva odběratele, zejména na náhradu 
újmy. 
XXV. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 
Smluvní strany si dohodly, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení uzavřené smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
Smluvní  strany  se  dohodly  na  vyloučení  aplikace  ust.  §  557  občanského  zákoníku  o  tom,  že  připouští-li  použitý  výraz  různý  výklad,  vyloží  se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučení úročení úroků a nákladů dle ust. § 1806 a § 1932 odst. 2 občanského zákoníku. 
V případě, že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvní straně kvitanci nebo jí vrátí dlužní úpis, aniž by dluh byl splněn, nedochází k prominutí dluhu. V 
případě, že kvitance je vydána na jistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky. 
Dodavatel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na 
provedení díla nebo dodání předmětu smlouvy. 
Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku sjednávají obecnou promlčecí lhůtu v trvání čtyř let. Započtení na 
pohledávky odběratele vzniklé z uzavřené smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým odběrateli 
z uzavřené smlouvy nebo v souvislosti s ní aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá 
pohledávka je způsobilá k započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavřené smlouvě, ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ujednáními těchto všeobecných smluvních podmínek a uzavřené smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
smluvní strany. 

https://www.vecr.cz/


... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 6 

 

 

 
Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že se seznámil s Pravidly chování 3. Stran ve vztahu k IT bezpečnosti (dále jen „Pravidla“) a že je 
bude     při     realizaci     dodávek     Objednateli     respektovat.     Aktuální     znění      Pravidel      je      uvedeno      na      internetové 
stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. Dodavatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že se seznámil Ustanovením o 
udržitelném rozvoji (dále jen „Ustanovení“) a Chartou nákupu (Dále jen "Charta") a že je bude dodržovat. Aktuální znění Ustanovení a 
Charty je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje, 
že se seznámil s Politikou udržitelného rozvoje VEČR a s Politikou protikorupčního managementu VEČR. Aktuální znění obou politik je 
uvedeno na internetové stránce https://www.vecr.cz/o-nas/certifikace-a-politiky/. 
Smlouvu včetně všeobecných smluvních podmínek lze měnit pouze písemnou formou. K ujednáním, byť jen o vedlejších náležitostech této 
smlouvy týkajících se práv a povinností smluvních stran v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami 
v jiné než písemné formě se nepřihlíží. Všeobecné smluvní podmínky jsou rovněž platné a závazné pro všechny společnosti skupiny Veolia Energie v 
ČR tj. Veolia Energie ČR, a.s. - IČO: 45193410, AmpluServis, a.s. - IČO: 65138317, Veolia Energie Kolín, a.s. - IČO: 45148091, Veolia Energie 
Mariánské Lázně, s.r.o. – IČO: 49790676, Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. - IČO: 27826554, Veolia Komodity ČR, s.r.o. - IČO 25846159, OLTERM & TD 
Olomouc, a.s. - IČ 47677511, Veolia Energie Praha, a.s. IČO: 03669564. 
Práva a povinnosti v rozsahu uvedeném v těchto podmínkách vznikají vždy samostatně pro tu konkrétní společnost skupiny, která uzavírá s druhou 
smluvní stranou smluvní vztah. 
Dodavatel prohlašuje, že se pečlivě seznámil s obsahem smlouvy a těchto všeobecných smluvních podmínek, obsah s ním byl projednán, 
prohlašuje, že měl možnost provést změny návrhu smlouvy nebo všeobecných smluvních podmínek předložených odběratelem a pokud 
takové vznesl, došlo o nich k dohodě, jsou věrně a výstižně zachyceny v této konečné verzi podepsané smluvními stranami. Ve vztahu 
k formulacím a ujednáním obsaženým ve smlouvě nebo těchto všeobecných smluvních podmínkách, pak prohlašuje, že těmto rozumí, 
chápe jejich význam, neobsahují pro něj překvapivá ujednání a je si vědom všech práv a povinností, jež ze smlouvy a těchto všeobecných 
smluvních podmínek vyplývají, což níže stvrzuje podpisem. 

  

za zhotovitele ................................... za objednatele ................. 
 
 
 

Vyřizuje: XXXXX E-mail: XXXXX 
Telefon: XXXXX Mobil: XXXXX 

Adresa: Veolia  Energie  ČR,  a.s.,  Region  Morava,  Tovačovská  18,  750  02, Přerov  

http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran
http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran
http://www.vecr.cz/o-nas/certifikace-a-politiky/
mailto:sarka.pavlikova@veolia.com


... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 7 

 

 

 

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A RIZIK 

Skupina Veolia Energie  v  České republice,  tvořená společnostmi  Veolia Energie  ČR,  a.s.,  AmpluServis,  a.s., Veolia Energie Kolín, a.s., 
Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o., OLTERM & TD Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby ČR, a.s., Veolia Komodity ČR, s.r.o., Veolia Energie 
Praha, a.s., Veolia Smart Systems ČR, s.r.o., Pražská teplárenská, a.s., TERMONTA PRAHA, a.s., PT transit, a.s., ENERGOPROJEKTA plan, s.r.o., 
PT Koncept, a.s., Teplo Neratovice, spol. s r.o., PT Distribuční, s.r.o., je součástí nadnárodní skupiny Veolia. Hlavní činnosti skupiny Veolia Energie v 
České republice jsou zaměřeny na kombinovanou výrobu elektřiny, tepla a chladu, rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických 
zařízení. 

 
V souladu s naší „POLITIKOU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE“ jsou základní priority a principy uplatňované skupinou Veolia Energie v České republice 
následující: 

 

 Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání společnosti. 

 Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců. 

 Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí. 

 Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků. 
 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a službám našich dodavatelů. 
 

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem stanoveno jinak. 

 
I Všeobecné podmínky ke smlouvě 

Zhotovitel  odpovídá  za  ochranu  životního  prostředí,  BOZP  a PO  při  své  práci,  která  je  vykonávána  na  základě  této smlouvy  a  je odpovědný  za 
případné neplnění požadavků vyplývajících z legislativy ČR a EU a norem ČSN. 

Zhotovitel se zavazuje předložit odběrateli na požádání doklady o posouzení shody zhotovitelem dodaných „stanovených výrobků“ zpracované  dle 
příslušných nařízení vlády, vydaných na základě zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. 

 
II Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP 

 
V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje: 

- dodržovat  všechny  předpisy  a  podmínky  k zajištění  BOZP,  dle  platné  legislativy  ČR  a  EU  a norem  ČSN,  vztahujících  se  k činnosti 
prováděné na základě sjednaného smluvního vztahu 

- mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu citované smlouvy o dílo 

 
V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje: 

- dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb. o PO ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek 
požární  bezpečnosti  a  výkonu  státního  požárního  dozoru  (vyhláška  o  požární  prevenci)  a  vyhlášky  č.87/2000  Sb.,  kterou  se  stanoví 
podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 

 
V oblasti životního prostředí (ŽP) se zhotovitel zavazuje: 

Chemické látky a chemické přípravky 

a) nakládat  s chemickými  látkami  a  chemickými  přípravky  v souladu  s  Nařízením  Evropského  parlamentu  a  Rady  (ES)  č.  1907/2006  a  s 
dalšími  přímo  použitelnými  předpisy  EU,  se  zákonem  č. 350/2011  Sb.,  o  chemických  látkách  a  chemických  směsích  a  zákonem č.  
258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  ve  znění  pozdějších  předpisů;  nakládání  s chemickými  látkami  a  přípravky,  které  mají 
přiřazenu  třídu  nebezpečnosti  akutní  toxicita  kategorie  1  nebo  2  podle  nařízení  (ES)  č.  1272/2008  (původně  označované  jako vysoce 
toxické) musí být zabezpečeno odborně způsobilou osobou 

b) na  požádání  informovat  objednatele  o  druzích  a  množství  nebezpečných  chemických  látek  a přípravků,  se  kterými  bude  nakládat v 
prostorách objednatele, nebo budou objednateli předány 

c) používat  zařízení  obsahující  fluorované  skleníkové  plyny  a  látky  poškozující  ozonovou  vrstvu  (regulované  látky)  v souladu  s Nařízením 
evropského parlamentu a rady (EU) 
č.        517/2014,        Nařízením        evropského        parlamentu        a        rady        (ES)        č.        1005/2009        a        se        zákonem č. 
73/2012 Sb. o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 

d) nepoužívat při pracích vykonávaných na základě této smlouvy ani nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem: 
 

1. azbestu 
2. PCB 



... pokračování smlouvy o dílo č. 2309-0103-Z20 

strana 8 

 

 

 
3. fluorovaných skleníkových plynů a látek poškozujících ozonovou vrstvu (regulované látky), které nejsou povoleny 

předpisy uvedenými pod písmenem c) 
 

a na požádání prokázat, že používané nebo dodávané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 

 
Odpady 

- informovat objednatele o nakládání s obaly v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech 
- informovat objednatele o nakládání s výrobky s ukončenou životností v souladu se zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností 
- 

Vody a půdy 

- vykonávat  své  činnosti  v souladu  se  zákonem  č.  254/2001  Sb.  o  vodách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  souvisejícími  prováděcími 
předpisy 

 
III Specifické podmínky v oblasti hospodaření s energií 

Pokud jsou  v technické specifikaci  smlouvy  uvedeny  požadavky  dle  ČSN EN ISO  50001  Systémy managementu  hospodaření  s  energií,  zejména 
požadavky na minimální účinnost a užitnou hodnotu, může objednatel toto při výběru zhotovitele zohlednit a vyhodnotit s cílem dosahovat efektivního užití 
energie. 


